Постановление Главы Златоустовского городского округа Челябинской области от 27 марта 2007 г. N 54-п "О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по местным налогам, пеням и штрафам к ним"

[bookmark: _GoBack]Во исполнение статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации и в соответствии с рекомендациями, изложенными в пункте 7 постановления Правительства Российской Федерации от 12 февраля 2001 года N 100 "О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по Федеральным налогам и сборам, а также задолженности по страховым взносам в государственные социальные внебюджетные фонды, начисленным пеням и штрафам" и пункте 4 постановления Губернатора Челябинской области от 1 февраля 2007 года N 37 "О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам", постановляю:
[bookmark: sub_1001]1. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание недоимки и задолженности по местным налогам, пеням и штрафам к ним осуществляется в порядке, определенном постановлением Правительства Российской Федерации от 12 февраля 2001 года N 100 "О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по Федеральным налогам и сборам, а также задолженности по страховым взносам в государственные социальные внебюджетные фонды, начисленным пеням и штрафам".
[bookmark: sub_1002]2. Предложить инспекции Федеральной налоговой службы России по г. Златоусту Челябинской области (Шалагина М.И.) ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять финансовому управлению Златоустовского городского округа (Удиванов А.В.) информацию нарастающим итогом с начала года о суммах, признанных безнадежными к взысканию и списанных, недоимки и задолженности по местным налогам, пеням и штрафам к ним.
[bookmark: sub_1003]3. Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по местным налогам, пеням и штрафам по ним принимается инспекцией Федеральной налоговой службы России по г. Златоусту Челябинской области независимо от размера задолженности.
[bookmark: sub_1004]4. Признать утратившим силу постановление главы города Златоуста Челябинской области от 23 мая 2001 года N 689 "О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням по местным налогам и сборам".
[bookmark: sub_1005]5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
[bookmark: sub_1006]6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Златоустовского городского округа по бюджетно-финансовым вопросам руководителя финансового управления Златоустовского городского округа Удиванова А.В..

Исполняющий обязанности главы
	Златоустовского городского округа
	А.В. Удиванов